
Åhus strand – Sveriges Copacabana
Utopi eller straks verklighet?

Problemet med att havet tar tillbaka våra stränder blir ett allt större problem för oss. Ta en 
promenad längs stranden i Åhus så märker du detta tydligt. På vissa ställen får man nästan 
vada i vattnet för att stranden är helt bortspolad. Att det skulle förändras till det bättre med 
klimatförändringarna som pågår är inte heller troligt. 

Min första fråga är då vad görs åt detta problem? För nuvarande tyvärr ingenting. 
Varför görs det inget åt detta problem? Denna fråga vill jag gärna ha svar på från er. 

I länder såsom USA och Nederländerna är detta problem känt sedan länge. Därför har det 
utvecklats en metod som på Holländska kallas strandsuppletie. Holländska staten kontrollerar 
stränderna regelbundet och utför strandsupletie där detta behövs. Oftast använder man ett 
Holländskt världsledande företag inom detta område. 

Strandsuppletie innebär att man tar tillbaka sanden från havet igen så att stränderna hålls 
intakta.

Hur går detta till?  Med hjälp av ett sugmudderverk (en specialgjord båt) muddrar man 
sjöbotten precis utanför kusten. Det muddrade materialet transporteras i en rörledning till 
fyllnadsområdet och kan, beroende på materialslag, pumpas upp till tre km. Med en 
mellanstation kan materialet pumpas ännu längre om det skulle behövas.

Detta innebär att man hämtar sand från bottnen ca 1 km från kusten, transporterar 
detta via en rörledning in till stranden, där man kör och jämnar ut detta med 
bulldozers. En väldigt enkel och inte så kostbar operation. Framförallt inte i Åhus där 
det inte föreligger några naturlika hinder i omgivningen.

Jag har personligen bjudit in experter för ett besök under hösten/vinter. Dom kommer 
att komma med ett förslag samt ett ungefärligt pris för att utföra detta. Detta skickas 
över till er om ni har intresse av detta. 

Ett sådant arbete som detta utförs på höst eller tidig vår så att boende/turister inte 
kommer att störas av detta. 

Tänk er att kunna ha denna nya strand klar till sommaren 2008 
eller 2009. Politiker – vad väntar ni på?

Med vänliga hälsningar,

Ulf Mohlin – Mohlins Motor
En cykelhandlare som gärna tar strandpromenader på Åhus Copacabana 


